
16. září 2020

 
Zdraví

 ● Legislativní návrhy na zřízení nové Evropské agentury pro pokročilý biomedicínský 
výzkum a vývoj

 ● Legislativní návrh na prodloužení mandátu Evropské agentury pro léčivé přípravky
 ● Legislativní návrh na prodloužení mandátu Evropského střediska pro prevenci 
a kontrolu nemocí

 ● Diskuse o pravomocích EU v oblasti zdraví na konferenci o budoucnosti Evropy

Hlavní iniciativy

#SOTEU

STAV UNIE V ROCE 
2020

 
Zelená dohoda pro Evropu

 ● Revize systému EU pro obchodování s emisemi (ETS)
 ● Nařízení o „sdílení úsilí“
 ● Revize směrnice o obnovitelných zdrojích energie, směrnice o energetické účinnosti a směrnice 
o energetické náročnosti budov

 ● Revize nařízení o emisích skleníkových plynů a jejich pohlcování v důsledku využívání půdy, změn 
ve využívání půdy a lesnictví

 ● Legislativní návrh k řešení emisí metanu v odvětví energetiky, revize regulačního rámce pro 
konkurenceschopné dekarbonizované trhy s plynem a revize směrnice o zdanění 
energie

 ● Revize směrnice o inteligentních dopravních systémech a směrnice o zavádění 
infrastruktury pro alternativní paliva

 ● Revize nařízení, kterým se stanoví výkonnostní normy pro emise CO2 pro osobní 
automobily a lehká užitková vozidla a legislativní návrh týkající se vypracování 
emisních standardů pro osobní automobily, dodávky, nákladní automobily a autobusy 
následujících po normě Euro 6/VI

 ● Legislativní návrh k iniciativě v oblasti udržitelné výrobkové politiky

© Adobe Stock



30%
z částky 750 miliard € pro nástroj 

#NextGenerationEU  
bude získáno prostřednictvím zele-
ných dluhopisů

37%
prostředků nástroje  

#NextGenerationEU  
bude vynaloženo přímo na cíle  
Zelené dohody pro Evropu

55%
Navrhujeme snížit emise 
do roku 2030 nejméně o 

Budeme investovat  

do nové generace   
superpočítačů

8 miliard €

 ● „Evropská vodíková údolí“
 ● „Evropská renovační vlna“
 ● 1 milion elektrických dobíjecích stanic
 ● Nový evropský Bauhaus

 
Sociální věci, jednotný trh, 
Schengen

 ● Sdělení o aktualizaci nové průmyslové strategie pro Evropu
 ● Strategie pro budoucnost Schengenu
 ● Připravovaný legislativní návrh o rámci pro stanovování minimálních mezd

 
Digitální desetiletí

 ● Legislativní návrh týkající se důvěryhodné a bezpečné evropské 
elektronické identifikace

 ● 20 % prostředků nástroje NextGenerationEU bude 
investováno do digitálních technologií

 ● Datové připojení pro venkov
 ● Regulační rámec pro umělou inteligenci
 ● Evropský cloud (založený na GaiaX)
 ● Evropský mikroprocesor příští generace



© Evropská unie 2020
Opakované použití tohoto dokumentu se povoluje za předpokladu, že je řádně uvedeno autorství a jsou vyznačeny jakékoli změny (licence Creative Commons 
Attribution 4.0 International). K veškerému použití nebo reprodukci prvků, které nejsou ve vlastnictví EU, může být nutné získat povolení přímo od příslušných 
držitelů práv.
Veškerá zobrazení © Evropská unie, pokud není uvedeno jinak.
Print ISBN 978-92-76-21756-5 doi:10.2775/755398  NA-02-20-690-CS-C
PDF  ISBN 978-92-76-21721-3 doi:10.2775/059  NA-02-20-690-CS-N

 

Migrace/právní stát/rozmanitost
 ● Pakt o migraci a azylu
 ● Návrh na rozšíření seznamu unijních trestných činů o všechny formy 
trestných činů z nenávisti a nenávistných verbálních projevů

 ● Koordinátor boje proti rasismu

 

Svět
 ● Evropská verze Magnitského zákona
 ● Návrh týkající se digitálního poplatku 
 ● Návrh týkající se mechanismu uhlíkového vyrovnání na 
hranicích

 ● Hospodářský a investiční balíček pro západní Balkán
 ● Koalice s vysokými ambicemi v záležitostech, jako jsou digitální 
etika nebo boj proti odlesňování

 ● Vůdčí úloha v úsilí o vymezení chráněných mořských oblastí 
v Antarktidě


